Beneficium non obtineant clericorum filii, qui non ex legitimo nati sunt matrimonio, in ecclesiis, ubi eorum patres beneficium habent, aut haberunt, 186. In beneficiorum collatione vel provisione nihil illorum qualitatum, vel ordinibus detrahatur, 178. In beneficiis ecclesiasticis ea, quae hereditariae successiones imaginem referunt, sacris constitutionibus sunt odiosa, et patrum decretis contraria, 179.

Beneficium unum tantum singulis conferatur, 156. Liceat tamen aliud simul possidere simplex beneficium, dummodo utrumque personalem residentiam non requirat, ibid. Quicumque plura beneficia recipit aut

retinet contra formam sacrorum canonum, ipsiis privatus existat, 47. Ordinarii compellant obtinentes beneficia incompatibilia dispensationes suas exhibere ibid. Nemini accessus vel regressus concedatur, 179. Accessiones ad beneficia juris patronatus quando tollendae, 151.

Beneficia regularia religiosis tantum illius ordinis conferantur, 87. Qui turpiter et scandalose vivunt, et incorrigibiles in sua nequitia perseverant, beneficiis privari possunt, 168 et 184. Item in absentia contumaciae, 185.

Quoad residentiam, vide Residentiam, et Absentiam.

Beneficia quaecunque annis singulis ab episcopo visitentur, 109.

Item, beneficia curata unita, 48. Beneficiorum uniones, vide Uniones.

Beneficia simplicia ex ecclesiis, quae nequeunt instaurari, transferri possunt ab episcopo cum omnibus emolumentis et oneribus, 108.

Beneficia curata in simplicia non convertantur, 186. In iis vero, in quibus cura animarum in vicarium perpetuum translata est, assignetur congrua portio, ibid. Aut beneficium curam animarum recipiat aut vicariae nomen cesset, ibid.

Vide etiam, si libet, Dignitates, Canonicales, Cathedrales, Parochiales.

Biblia, vide Scriptura sacra.

Bonorum ecclesiasticorum variae locationes prohibentur, 173. Qui ea usurpat, vel impedit, ne ab iis, ad quos iure pertinet, percipiantur, anathemati subjaceat, 120. seq. Aliae poenae contra clericos usurpationis fabricatores, vel consentientes, ibid. Bonorum monasterii administratio ad solos officiales pertinet, 165. Bona immobilia quibus possidere liceat, ib.

Breviarii reformatio aliquibus patribus concilii commissa, 190.

Bulla indictionis concilii Tridentini, sub Paulo III., 1.

Bulla facultatis transferendi concilii, 50. seq.

Bulla resumptionis concilii sub Julio III., 54. seq.

Bulla celebrationis concilii sub Pio IV., 93.

C.

Caelibatus est beatorum matrimonio, 138.

Caeremoniarum utilitas, 113 et 114. In missarum celebratione aliae non adhibeantur praeter eas, quae ab ecclesia probatae, ac frequenti et laudabili usu sunt receptae, 116.

Caeremoniae ordinationis non tenendae, 124. Quae in nuptiis adhibentur non damnae, 158.

Cetera quaere in verbo Ritus.

Calicis usus an cuiquam sit permittendus, 105. Ipsius concessio ad pontificem refertur, 121.

Canones de justificatione, 37. De sacramentis in genere, 43. seq. De baptismo, 44. seq. De confirmatione, 46. De ss. eucharistiae sacramento, 63. De poenitentiae sacramento, 79. De sacramento extremas unctionis, 82. De communione sub utraque specie et parvulorum, 104. De sacrificio missae, 114. De sacramento ordinis, 124. De sacramento matrimonii, 137.

Canones ab omnibus observentur, 187. Si cum aliquibus sit dispensandum, id causa cognita, ac summa maturitate, atque gratis erit praestandum, ibid.

Canonicatus quibus conferendi, 151 et seq. Canonicatum saltem dimidia pars in cathedralibus ecclesiis et collegiatis insignibus conferantur tantum magistris, vel doctoribus, aut etiam licentiatibus in theologia vel iure canonico, 152.

Provisi de canonicatibus aetatem requisitam habeant, ibid. Non solum coram episcopo fidei professionem faciant, sed etiam in capitulo, 152. Canonicatus ordinem annexum habeant, ibid.

Canonici divina per se, et non per substitutos compellantur obire officia, 152. Eos cogant episcopi officium suum exercere, 148. Episcopo celebranti assistant, 152. Vocentur ad ordinationes, iisque ad sint, 129. Dei nomen reverenter, distincte devoteque laudent, 152. Vestitu decenti utantur, 153. Ab illicitis venationibus, aucupis, choreis, tabernis lusibusque abstantent, ibid. Ea morum integritate polleant, ut merito ecclesiae senatus dici possint, ibid.

Canonici non liceat ultra tres menses quolibet anno ab ecclesia abesse, 152.

Cetera quoad residentiam vide Residencia et Absentia.

Canonicorum capitula, vide Capitulum.

Cantus lascivi ab ecclesiis arceantur, 116.

Capitulum convocent episcopi, vota exquirant, et iuxta ea concludant, 179. Episcopo sit prima sedes in capitulo, et praecipua omnium rerum agendam auctoritas, ibid. Episcopi possunt visitare capitula cathedralium, 178 et 42.

Capituli consilium necessarium ad magistrum eligendum, qui clericos doceat, 25. Ad designandum ordines canonicatibus, 152. Ad substituendum iudicem delegatum, 182. Ipsius consensus requisitus ad unionem beneficiorum simplicium, cum praebendis tenioribus, 155.

Capitulis ecclesiarum non liceat, sede vacante ordinandi licentiam, aut literas dimissorias alicui concedere, nisi beneficii recepti, sive recipiendi occasione arctatus fuerit, 49. Si secus fiat, capitulum contraveniens ecclesiastico subiacet interdicto, ibid.

Capitulum, sede vacante, oeconomum decernat, et vicarium constituat, 155. Et episcopo promotore scripturis ad ecclesiam pertinentibus, si quae ad capitulum pervenerunt, rationem reddat, 156.

Capitulum inter non habeat vocem quicunque saltem in subdiaconatus ordine constitutus non sit, 148. Capitula regularium lectionem sacrae scripturae assignent magistris dignioribus, 25. Ab iisdem instituantur priores, vel subpriores, 172. Per aliquorum deputationem provideant, ut quae de regularibus a concilio fuerint decreta executioni demandentur, 174.

Capucinis non licet possidere bona immobilia, 164.

Cardinales eligendi quibus qualitatibus praediti esse debeant, 144. Ex omnibus Christianitatis nationibus assumendi, 145. Ipsorum consilio universalis ecclesiae administratio nititur, 175. Virtutum insignibus, ac vivendi disciplina fulgeant ibid. Plura simul beneficia non obtineant, 156. Si ecclesiis cathedralibus praeficiantur, intra tres menses munus consecrationis suscipiant, 127. Ad residentiam personalem in suis ecclesiis obligantur, 125. Accessus et regressus illis non concedantur, 179.

Caritas est necessaria ad perfectam unionem cum Christo, 31

Et ad vitam aeternam assequendam, ibid. Absque caritate homines non justificantur, 38. Fides valet quae per caritatem operatur, 31.

Casuum reservatio, 75 et 81. Nulla est in articulo mortis, 75.

Catechismus fieri oportet, 149 et 190.

Cathedralium ecclesiarum ad regimen idonei assumantur, 46 et 144. Quales esse debeant, 46, 117. Ipsorum obligationes, 40.

Cathedrales ecclesias plures tenentes, eas excepta una dimittant, 46. Item, qui unam cathedralem ecclesiam et aliam parochialem obtinent, 156. In cathedralibus officium peculiare quicumque per se ipsum exerceat, 119 et 125. Poenitentiarium in cathedralibus instituat, 149.

Cathedrali ecclesiae quarta, quae funeralium dicitur, persolvenda, 184. Cathedrales ecclesias reditus tenioris summus Pontifex vel alius uniet, vel novis preventibus augebit, 153. Nullis pensionibus aut reservationibus fructuum graventur quarum reditus summam ducatorum mille non excedunt, 154. Ipsarum praebendis tenioribus quomodo provideant, 153.

Cathedrali in ecclesia ordinationes celebrentur, quantum fieri poterit, 129.

Capitulum cathedralium, vide Capitulum.

Causae terminentur quanta fieri poterit brevitate, 183.

Causae omnes ad forum ecclesiasticum pertinentes in prima instantia coram ordinariis locorum duntaxat cognoscantur, et infra biennium terminentur, 159. Causae civiles exemptorum, mercedum et miserabilium personarum quo modo tractari debeant, 50. Causae matrimoniales ad iudices ecclesiasticos spectant, 138. Causae clericorum concubinariorum a solo episcopo cognoscantur, 185. et sine strepitu et figura iudicii, solaque facti veritate inspecta procedere possint, ibid.

Causis in diversis ab episcopis non appellentur, 65. In criminalibus appellatio ab episcopo cui committatur, ibid.

Causae contra episcopos quaere in verbo Episcopus.

Censuris ab ecclesiasticis se abstantent iudices ecclesiastici, quotiescunque executio realis vel personalis ab ipsis fieri poterit, 176. Sed

si dictae executioni facile locus esse non possit, licebit iudici hoc spirituali gladio in delinquentes uti, si tamen delicti qualitas, praecedente hinc saltem monitione, etiam per edictum, id postulet, 177. Censuris annexus qui in illis per annum insorderit de haeresi suspectus habeatur, et contra eum procedi possit, ibid.

Censurae ordinariorum a regularibus servandae, 169.

Vide etiam Excommunicatio.

Choreae. A choreis clerici se abstantent, 153.

Christus Salvator noster, 29 et 462. Vera lux est, 17. Sol iustitiae, 28. Fidei nostrae auctor et consummator, ibid. Sacerdos secundum ordinem Melchisedech, 111.

Magnus supremus sacerdos, 193. Secundus Adam, 29. Mediator Dei et hominum, 162. Multis sanctis patribus declaratus ac promissus, 29. Sacramentorum institutor atque perfectior, 136. Propitiator pro peccatis nostris et totius mundi, 29. Pro omnibus mortuus est; non omnes tamen mortis eius beneficium recipiunt, sed ii duntaxat, quibus meriti passionis eius communicant, ibid. Nemo debet de Christi merito dubitare, 32.

Christi merito peccatum originale tollitur, 23. Christus est causa meritoria iustificationis, 30. Nemo potest esse iustus, nisi cui merita passionis Christi communicantur, 31. Homines nunquam iustificarentur, nisi in Christo renascerentur, 29. Meritum Christi baptismis parvulis applicatur, 23. Peccata non remittuntur nisi per Christum, 32. Sine Christi iustitia nemo iustus est, 37. Et per eam homo non est formaliter iustus, ibid. Absque divina per Jesum Christum gratia nemo potest iustificari coram Deo, ibid.

Iustici per meritum infunditur nobis Dei iustitia, 36. Christus in iustificatis virtutem infundit quae bona eorum opera semper antecedit et comitatur et subsequitur, ibid. Sine hac Christi virtute nullo pacto grata Deo et meritoria esse possent bona opera, ibid. Sola Christi iustitiae imputatione homines non iustificantur, 38.

Christus non solum ut redemptor a Deo datus est hominibus, sed etiam ut legislator, 38. Qui eum diligunt, servant sermonem eius, 33. Christus

factus est omnibus obtemperantibus sibi causa salutis aeternae, ibid. Per sanguinis sui effusionem nos redemit et in regnum suum transtulit, 111. Os et sapientiam ecclesiae suae daturum se promisit, 97. Sacerdotium instituit, 122. Sacerdotes sui ipsius vicarios reliquit, 73. Apostolos constituit sacerdotes novi testamenti, 114 et 114. Sacramenta instituit, 43. Novum instituit pascha se ipsum per sacerdotem immolandum, 111. Instituit poenitentiae sacramentum, 34. Christus in eucharistia continetur, 58, 60, 63, 105 et 172.

Claves sacerdotum non solum ad solvendum, sed et ad ligandum concessae, 77 et 81. Illarum ministerium ad alios non extendatur quam episcopos et sacerdotes, 74. Clausura sanctimonialium, vide *Moniales*.

Clerici quum a rebus saeculi in altiore sublati locum conspiciuntur, in eos tanquam in speculum reliqui oculos conjiciunt, ex hisque sumunt quod imitentur, 116. Conversatione, sermone et scientia commisso sibi Dei populo praeceant, 82. Clericos decet vitam moresque suos ita componere, ut habitu, gestu, incessu, sermone, aliisque omnibus rebus nil nisi grave, moderatum ac religione plenum prae se ferant, 117. Avaritiae suspicio ab ipsorum ordine abesse debet, 104 et 105. A luxu, comensationibus, choreis, aleis, lusbibus ac quibuscunque criminibus, nec non saecularibus negotiis se abstineant, 117. Vestes proprio congruentes ordini semper deferant, 84. Vestes non deferant laicales, ibid. et 117. Levia etiam delicta effugiant, quae in ipsis maxima essent, ibid. Eorum actiones cunctis afferant veritatem, ibid. Quae de ipsorum vita, honestate etc., alias sancita fuerunt renovantur, ibid. Clerici pauperes grammaticam gratis doceant, 25. Clericos non decet mendicare, aut sordidum aliquem quaestum exercere, 106.

Clerici in sacris ordinibus constituti matrimonium non possunt contrahere, 138. Ispis prohibetur, ne cum concubinis, aut mulieribus aliis, de quibus possit haberi suspicio, ullam consuetudinem habere audeant, 185. Poenae contra eos, qui in hoc deliquerint, ibid. Super hoc cognitio ad solos episcopos pertinet, ibid. Cle-

ricorum filii, qui non ex legitimo nati sunt matrimonio, in ecclesiis, ubi eorum patres beneficium habent aut habuerunt, beneficium non obtinent, neque ministrent, 186. Clerici saeculares, qui deliquerint, ab ordinario loci visitari, puniri ac corrigi possunt, 42 et 84. Ad clerici condemnationem ob gravia delicta, nec non veralem depositionem quomodo procedendum, 66 et 178.

Clerici ad publicas processiones vocati accedere compelluntur, 169. Clericus peregrinus sine commendatitiis sui ordinarii literis ab ullo episcopo ad divina celebranda, et sacramenta administranda non admittitur, 115 et 132.

Clerici bona ecclesiastica usurpare non praesumant, 120.

Cluniacense monasterium iurisdictioni episcopali non subest, 169. Coadjutor praelato non datur nisi urgenti necessitate, et nisi causa prius summo Pontifice cognita, 179. Quaeam in conditore qualitates requiruntur, ibid. Cognatio spiritualis inter quos contrahatur, 140 et seq.

Collegia exempta, 85. Ipsorum privilegii nihil detractum est ordinariis, 151.